
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 90 del 29/02/2024 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

Oggetto:  INTERPELLO AI SENSI ART. 3/BIS DL 80/2021 PER LA COPERTURA DI 

UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX CAT. C.  

AREA SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA 

VINCITORE 

 

Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE DI COMPETENZA 

2024/2026, DI CASSA PER L’ANNO 2024 E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 E DELLA NOTA INTEGRATIVA”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026 - 

PARTE CONTABILE”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 23/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 

2022”; 

• il Decreto Sindacale n 7 del 31.08.2022 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 

Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità 

dell’area Segreteria Affari Generali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 22/01/2024 avente ad oggetto: 

"Piano Integrato di Organizzazione 2024/2026 (PIAO) ed in particolare la sottosezione 3.3 

Programmazione del Fabbisogno del personale; 

 
Dato atto che nel Piano del fabbisogno del personale 2024/2026 è prevista nell’anno 2024 l’ 
assunzione di n. 1 istruttore Amministrativo  Contabile (ex cat. C) - a tempo pieno e indeterminato 
da destinare all’Area Servizi Sociali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 58 del 30/04/2022 della Giunta comunale con la quale si 

approvava con la Provincia di Brescia l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità  di 

gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’amministrazione degli enti locali (D.L. n. 80 del 9/6/2021, articolo 3-bis) sottoscritto dale parti 

in data 22/06/2022(prot. n. 11530/2022); 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

 

VISTO il nulla osta trasmesso, ai sensi dell'art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001,  all'Agenzia  

Regionale per l'Istruzione, la Formazione  e  il  Lavoro  in  data  07/02/2024 prot. 1817, e che, 

entro i termini di legge, non è pervenuta alcuna assegnazione di personale in disponibilità 

presente nell'apposito elenco; 

 

RICHIAMATE: 

-  la propria precedente determinazione n. 53 del 07/02/2024 ad oggetto: AVVIO PROCEDURA DI 

INTERPELLO AI SENSI ART. 3/BIS DL 80/2021 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX CAT. C.; 

- la propria precedente determinazione n. n. 79 del 26/02/2024 con la quale si procedeva ad 

ammettere i candidati (n.6 ) all’interpello e alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

VISTI i verbali: 

- n. 1 di  insediamento commissione e fissazione dei criteri per lo valutazione della prova trasmesso 

dal Presidente della Commissione esaminatrice (agli atti prot. n. 2938/2024); 

- n. 2 di svolgimento della prova e di approvazione della graduatoria (agli atti prot. n. 2939/2024); 

 

RILEVATO che dall'analisi dei suddetti verbali non si rilevano criticità e che le operazioni 

concorsuali si sono svolte regolarmente, in conformità al bando di concorso; 

 

RILEVATO, inoltre, di dover procedere alla approvazione del verbale, della graduatoria di merito 

ed altresì alla nomina del vincitore dell’interpello, assunto ai protocollo comunale n° 2939/2024; 

 

VERIFICATO che la graduatoria provvisoria risulta composta da n. 2 candidati idoneo a fronte di 

n° 1 posti disponibile; 

 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto l'interesse alcuno in relazione 

alla procedura di che trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell'art. 7 del 

d.p.r. n. 62/2013, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

VISTI: 

· il D.Lgs. 267/2000; 
· il D.Lgs. 165/2001; 
· il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e de i servizi; 
· il CCN.L per il personale delle Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni in premessa e che si intendono richiamate nel presente dispositivo: 

 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

1. di dare atto che in data 27/02/2024 si è conclusa la procedura relativa all’interpello, 

indetto con determinazione n° 53 del 07/02/2024 ad oggetto: avvio procedura di interpello ai 

sensi art. 3/bis dl 80/2021 per la copertura di un posto di istruttore amministrativo  contabile 

(ex cat. C); 

2. di approvare i verbali n. 1 di insediamento commissione e criteri di valutazione della 

prova orale e n.2 di svolgimento della prova e graduatoria formulata dalla commissione 

giudicatrice e rimessi dal Presidente per gli ulteriori adempimenti di competenza, assunti al 

protocollo comunale n.2938/2024 e 2939/2024; 

3. di dare atto, altresì, che la graduatoria viene determinata dalla votazione conseguita nella 

prova orale, in assenza di titoli di preferenza di cui al secondo i criteri di preferenza previsti 

dal D.P.R 82/2023; 

4. di  approvare, quale atto conclusivo della procedura concorsuale,  la  graduatoria  

definitiva  che  si  compone  di  n. 2 candidati  utilmente collocati nella graduatoria di merito 

come da allegato alla presente; 

5. di nominare vincitore dell’interpello il candidato collocato al primo posto della 
graduatoria di merito, ovvero  la sig.ra Sacha Corrao; 

6. di verificare, d’ufficio, l’esistenza dei requisiti del vincitore del concorso e di dare atto che 

l’accertamento della non veridicità dei predetti requisiti comporterà la decadenza dal diritto 

all’assunzione, o, qualora si verifichi dopo la costituzione del rapporto di lavoro, potrà 

costituire giusta causa di risoluzione del rapporto di lavoro medesimo;  

7. di demandare a successivo atto l’assunzione della candidata Sig.ra Corrao Sacha, in 

qualità di vincitore del bando della procedura di Interpello in oggetto, precisando che la 

stessa assumerà servizio a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Flero a seguito 

di accettazione e di stipula del relativo contratto individuale di lavoro;  

8. di dichiarare di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6-bis della Legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e del DPR 

62/2013;  

9. di trasmettere alla Provincia di Brescia copia del provvedimento di assunzione e 

comunicazione di presa in servizio del vincitore; 

10. di dare atto che ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge n. 241/1990 avverso il 

provvedimento amministrativo è ammesso, da parte dei soggetti legittimati e secondo le 

modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale 

avanti il T.A.R. competente entro il termine di sessanta giorni ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 104/2010e ss.mm.ii. o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 

1199;  

11. di pubblicare la presente determinazione all'albo online del Comune di Flero per 15 giorni 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

consecutivi ai sensi e per gli effetti della Legge n. 69/2009 e in via permanente sul portale 

"Amministrazione trasparente “ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 così come aggiornato 

dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97. 

 
 
 

 

 

 

 Il Responsabile Area Segreteria e Affari  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


